

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POMOC BLIŹNIEMU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat WIELICKI
Gmina NIEPOŁOMICE	Ulica UL. BOCHEŃSKA	Nr domu 26	Nr lokalu
Miejscowość NIEPOŁOMICE	Kod pocztowy 32-005	Poczta NIEPOŁOMICE	Nr telefonu 694-250-566
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie@pomocblizniemu.org	Strona www www.pomocblizniemu.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-01-01		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2017-11-08		
5. Numer REGON	35679225800000	6. Numer KRS	0000188739
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Nowak	Prezes Zarządu	TAK
	Piotr Szewczyk	V-ce Prezes Zarządu	TAK
	Łukasz Szewczyk	Skarbnik	TAK
	Agata Paluchowska-Klima	Członek Zarządu	TAK
	Monika Szęlag	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Galas	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Dorota Płuchowska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Renata Nowakowska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami Stowarzyszenia są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) pomoc rzeczowa i finansowa dla osób i rodzin, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej; 2) zapobieganie zjawisku niedożywienia dzieci i osób dorosłych, które nie są w stanie samodzielnie zapewnić sobie wystarczającej ilości żywności; 3) pomoc osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej; 4) pomoc osobom starszym, chorym, cierpiącym i niepełnosprawnym, jak również pomoc ich rodzinom; 5) pomoc osobom / rodzinom doświadczającym przemocy w rodzinie; 6) promowanie i inicjowanie działań o charakterze wolontarystycznym, charytatywnych oraz pomocowych; 7) wyrównywanie szans osób i rodzin żyjących w biedzie, o niskim statusie społecznym i materialnym; 8) edukacja i podnoszenie świadomości społecznej osób i rodzin o niskim statusie społecznym i materialnym; 9) działalność charytatywna; 10) promocja zatrudnienia i aktywizacja osób pozostających bez pracy; 11) wspomaganie i promocja wspólnot i społeczności lokalnych, w tym koordynowanie ich działań; 12) inicjowanie społeczności lokalnej do działalności charytatywnej oraz wolontariatu; 13) upowszechnianie i promocja równouprawnienia oraz zakazu dyskryminacji; 14) działania na rzecz rodziny, ochrony macierzyństwa oraz rodzicielstwa; 15) działalność na rzecz rozwoju świadomości społecznej, zapobiegania patologiom społecznym i uzależnieniom;
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>W roku 2022 Stowarzyszenie realizowało 5 zadań w zakresie pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej oraz z zakresu wyrównywania szans tych osób i rodzin:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Organizacja dostaw żywności dla najuboższych osób i rodzin, 2) Prowadzenie gminnego dziennego domu pobytu, 3) Prowadzenie gminnego domu pomocy społecznej dla osób przewlekłe somatycznie chorych, 4) Prowadzenie Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych, 5) Prowadzenie Domu Kultury w Staniątkach
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	
<p>Stowarzyszenie realizowało w roku 2022 swoje cele statutowe poprzez prowadzenie działalności pożytku publicznego.</p> <p>W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie Pomoc Bliźniemu kontynuowało realizowane do tej pory działania. Jednym z zadań było niesienie pomocy na rzecz mieszkańców Gminy Niepołomice, a to w postaci wydawania darmowej żywności, pozyskiwanej z Banku Żywności w Krakowie.</p> <p>Zadanie powyższe realizowane było w oparciu o umowę zawartą pomiędzy Stowarzyszeniem a Gminą Niepołomice z dnia 15 stycznia 2022 r. Nr PiK.524.41.2022 o powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie przedmiotowym: pomoc rodzinom i osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej, w tym poprzez wyrównywanie szans tych osób i rodzin. W ramach w/w zadania, Stowarzyszenie zobowiązane zostało do organizacji dostaw żywności dla najuboższych mieszkańców Gminy Niepołomice.</p> <p>W ramach realizacji przedmiotu umowy, wsparciem objęto grupę 320 osób (tj. 140 rodzin) przekazując im ok. 15 ton żywności (tj. łącznie 1387 paczek w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 - POPŻ Podprogram 2021 oraz ok. 400 kg żywności pozyskanej z innego źródła). Powyżej wskazani beneficjenci, skorzystali z pomocy m.in. głównie z powodu ubóstwa. Realizacja niniejszej umowy wpłynęła korzystnie na sytuację materialną osób korzystających z pomocy, w konsekwencji poprawiła sytuację materialną mieszkańców Gminy Niepołomice. Co więcej, zadanie to przyczyniło się do zmniejszenia zjawiska niedożywienia wśród najuboższych mieszkańców Gminy Niepołomice. W związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy wsparciem w formie paczek objęto także 331 obywateli Ukrainy.</p> <p>Wydawanie żywności mieszkańcom Gminy Niepołomice było możliwe także dzięki porozumieniu zawartemu pomiędzy Stowarzyszeniem Pomoc Bliźniemu a Bankiem Żywności w Krakowie (Nr 46/POPŻ/2021 z dnia 15 lutego 2022 r.), a to w zakresie dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa</p>	

2014 – 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2021. Umowa ta uprawniała Stowarzyszenie do bezpłatnego pozyskiwania żywności, w celu jej dalszej dystrybucji wśród najbardziej potrzebujących mieszkańców Gminy Niepołomice.

Realizacja Podprogramu 2021 trwała od lutego 2022 r. do września 2022 r.

W roku 2022 zorganizowano łącznie 7 transportów żywności- pięć w ramach POPŻ 2021 oraz dwa poza programem operacyjnym POPŻ (tj. z innych pozyskanych źródeł).

W/w pomoc kierowana była do tych osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów nie mogły zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych. Beneficjenci kwalifikowani byli do pomocy żywnościowej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niepołomicach – zgodnie z kryterium dochodowym, które dla osoby samotnie gospodarującej wynosiło 1 707,20 zł (220% kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej), oraz dla osoby w rodzinie 1 320,00 zł (220% kryterium dochodowego dla osoby gospodarującej w rodzinie).

W skład paczek wchodziło 11 produktów w ramach POPŻ 2021: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, powidła śliwkowe, makaron świderki, kasza jęczmienna, mleko, szynka wieprzowa i drobiowa, filet z makreli w oleju, cukier biały, olej rzepakowy, oraz dodatkowe produkty owoce: banany, przyprawy: papirus czosnkowy, mleko modyfikowane, gumy do żucia, słodczyce.

Stowarzyszenie prowadziło również działania towarzyszące, które polegały na aktywizowaniu osób do udziału w warsztatach organizowanych przy współpracy z Bankiem Żywności (ekonomiczne, żywieniowe, kulinarne, ekologiczne). łącznie przeszkolono po 10 osób na każdym z warsztatów, które zorganizowano we współpracy w Bankiem Żywności w Krakowie: warsztaty żywieniowe "Tanie, dobre zbilansowane menu" oraz warsztaty ekonomiczne "Prawa konsumenta".

Mimo, że na terenie całego Kraju obowiązywał w dalszym ciągu stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, organizacja dostaw żywności odbywała się zgodnie z zaplanowanym harmonogramem.

Główną działalnością Stowarzyszenia Pomoc Bliźniemu jest prowadzenie na zlecenie gminy Niepołomice Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach dla osób przewlekle somatycznie chorych, przeznaczonego dla 24 pensjonariuszy. Dom działa zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie domów pomocy społecznej. Dom Pomocy Społecznej do połowy maja 2022 z powodu trwającego stanu epidemii nadal funkcjonował w specjalnych warunkach (obowiązywał wzmożony reżim sanitarny oraz szczególne środki ostrożności w czasie odwiedzin mieszkańców). Po zniesieniu stanu epidemii, od połowy maja 2022 roku praca Domu wróciła do normalnego trybu sprzed epidemii.

Dom zapewniał Mieszkańcom usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem określonym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów pomocy społecznej.

Mieszkańcy w roku 2022 wzięli udział w licznych uroczystościach, spotkaniach i wyjazdach były to m.in.: obchody dnia babci i dziadka – występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Zagórz, obchody Dnia Kobiet, udział w kiermaszu wielkanocnym na Rynku w Niepołomicach, spotkanie świąteczne / wielkanocny obiad mieszkańców i pracowników DPS, uroczyste obchody setnych urodzin p. Stefanii na terenie Domu oraz w Domu Kultury w Zagórz, spotkanie z rodzinami mieszkańców - improwizacja muzyczna przygotowana przez mieszkańców z interpretacją piosenek Agnieszki Osieckiej, prelekcja o pszczołach prowadzona przez animatora Domu Dziennego Pobytu w Staniątkach, wycieczka do Ogrodu Botanicznego w Krakowie, wyjazd na wycieczkę do Zakopanego, wyjazd kolejką na

Gubałówkę, zwiedzanie okolic Zakopanego, grill integracyjny pod Chałupami w Niepołomicach, zwiedzanie Błot niepołomickich, wyjazd Do kina Ważka

w Niepołomicach na film pt. „Prolog”, impreza Andrzejkowa w Domu Pełnym Kultury - integracja z uczestnikami klubu Retro oraz uczestnikami Dziennego Domu z Woli Drwińskiej, Obieżyświat- spotkanie z podróżnikiem dotyczące Kaukazu i okolic, finał akcji - „Paczka dla seniora”- wizyta Mikołaja z prezentami, kiermasz bożonarodzeniowy i dzień otwarty na terenie Domu, spotkanie świąteczne, uroczysty obiad, wspólne kolędowanie, prezenty, powitanie

Nowego Roku. Ponadto zorganizowano dodatkowe obchody świąt nietypowych zgodnie z kalendarzem świąt nietypowych np.: Dzień kota, Dzień czekolady, Dzień wina etc. Mieszkańcy na co dzień korzystali z zajęć takich jak: filmoterapia, biblioterapia, zajęcia kulinarne, zajęcia muzyczne, aromaterapia z elementami relaksacji, usprawnianie motoryki małej, zajęcia z elementami scenoplastyki, ceramika, muzykoterapia czynna przy gitarze, gry i zabawy, przeglądy prasy, omawianie wydarzeń w kraju i na świecie, spacer po okolicy, silwoterapia, terapia reminiscencyjna, zajęcia z elementami logopedycznymi, zajęcia indywidualne oraz terapia przyłóżkowa z mieszkańcami wg. potrzeb podopiecznych.

W Domu odbywały się regularne spotkania społeczności mieszkańców z dyrekcją i pracownikami, omawianie wydarzeń na terenie Domu, rozwiązywanie sytuacji problemowych.

Dom współpracował z osadzonymi z Zakładu Karnego w Krakowie, Domem Pełnym Kultury w Staniątkach oraz Domem Dziennego Pobytu w Staniątkach.

Pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach w roku 2022 uczestniczyli regularnie w superwizji, dzięki której mają oni możliwość samodoskonalenia oraz wspólnego tworzenia zasad pracy placówki i budowania silnego zespołu. Wzięli również udział w szkoleniu dofinansowanym z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, co umożliwiło im podniesienie kwalifikacji zawodowych, pozyskanie nowej wiedzy i kompetencji w zakresie praw, kierunków oraz metod pracy z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej.

W ciągu roku 2022 Dom opuściło 7 Mieszkańców, a 6 zostało przyjętych.

Dom Dziennego Pobytu działa w budynku Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach, w dni powszednie od poniedziałku do

piątku, w godzinach od 8:00 do 16:00. W roku 2022, Dzienny Dom Pobytu liczył 38 osób (z decyzjami), zapewniał uczestnikom transport, dostęp do posiłku (obiad), uczestnictwo w stałych zajęciach stacjonarnych w ramach, których odbywały się:

- Arteterapia: 2x w tygodniu (decoupage, ikony, robótki ręczne, haft, szydełkowanie, szycie, stroiki, wianki, mydła glicerynowe, etc,
- Zajęcia kulturalne: 2 x w tygodniu (biblioterapia, filmoterapia, spotkania z podróżnikami),
- Fizjoterapia: 4x w tygodniu (aktywizacja ruchowa, ćwiczenia grupowe, ćwiczenia indywidualne dopasowane do potrzeb uczestników),
- Zajęcia kulinarne: 1x w tygodniu, zajęcia odbywają się DPK, gdzie zaplecze kuchenne pozwala na większe możliwości i większe zaangażowanie seniorów (w ramach zajęć przygotowywanie potraw, wymiana doświadczeń kulinarnych, degustacja przygotowanych potraw),
- Karaoke: 1 x w tygodniu,
- Zajęcia muzyczne: 2 x w miesiącu (Pan Robert),
- Gry i Zabawy: 1 x w tygodniu (gry, quizy, memory, krzyżówki, łamigłówki słowne etc.),
- Aktywizacja ruchowa na świeżym powietrzu: spacerów po okolicy w zależności od aury pogodowej.

Wydarzenia kulturalne i społeczne:

- 13.01.2022 - Metamorfoza Pań z DDP (Projekt Carpe Diem),
27.01.2022 - Portrety (dzień z czasów PRL),
9.02.2022 - Dzień Pizzy,
14.02.2022 - Walentynki (zabawa i sesja fotograficzna), 24.02.2022 - Tłusty czwartek,
7.03.2022 - Warsztaty komputerowe z młodzieżą z OHP,
8.03.2022 - Dzień Kobiet,
16.03.2022 - Metamorfoza Panów z DDP (Barber, Projekt Carpe Diem),
18.03.2022 - Warsztaty kulinarne z wolontariuszami.(Babeczki dla uchodźców z Ukrainy),
28.03.2022 - Zajęcia komputerowe (Projekt zewnętrzny, „Cyfrowi Latarnicy”), 03.04.2022 - Kiermasz Świąteczny,
04.04.2022 - Zajęcia komputerowe (Projekt zewnętrzny, „Cyfrowi Latarnicy”),
13.04.2022 - Spotkanie Wielkanocne,
22.04.2022 - Zajęcia informatyczne z młodzieżą z OHP, 24.04.2022 - 100 – urodziny Pani Stefanii, udział Pań z DDP, 26.04.2022 - Zajęcia kulinarne z młodzieżą z OHP,
18.05.2022 - Gościny występ chóru „Wrzos” – wspólna biesiada i śpiew, 7.06.2022 - Wernisaż na zakończenie projektu „Carpe Diem” LAS Niepołomice, 10.06.2022 - Prelekcja o pszczołach i pszczelarstwie,
28.06.2022 - Zajęcia komputerowe z młodzieżą OHP (W ramach projektu „Akademia Seniora”), 12.07.2022 - Zakończenie projektu „Akademia Seniora”- Spotkanie w LAS, prezentacja i integracja, 28.07.2022 - Spotkanie z Księdzem Krzysztofem i młodzieżą z Cikowic,
06.09.2022 - Udział w wydarzeniu „Senior w Modzie” (Zamek w Niepołomicach udział w wydarzeniu, uczestników z DDP),
20.09.2022 - Warsztaty kulinarne z młodzieżą z OHP Niepołomice,
30.09.2022 - Spotkanie seniorów z dziećmi z SP Staniątki (W ramach integracji pokoleń, spotkanie tematyczne „Dawne Zwyczaje”),
05.10.2022 - Spotkanie seniorów z dziećmi z SP Staniątki (W ramach integracji pokoleń, spotkanie tematyczne „Dawne prace i zabawy”),
24.10.2022 - Dzień seniora (Spotkanie z młodzieżą z OHP),
13.10.2022 - Spotkanie z dziećmi z SP Staniątki (w ramach projektu „Odblaskowa Szkoła”),
23.10.2022 - Warsztaty kulinarne z młodzieżą z OHP Niepołomice
25.11.2022 - Spotkanie z dziećmi z SP Staniątki (w ramach integracji pokoleń, spotkanie tematyczne „Moda z dawnych lat”),
29.11.2022. - Zabawa Andrzejkowa (DDP/DPS/ DDP z Woli Drwińskiej/ZK Ruszcza),
6.12.2022 - Spotkanie Mikołajkowe, spektakl, prezenty (DDP/ZK Ruszcza/Dzieci z SP Staniątki),
9.12.2022 - Warsztaty Świąteczne – Choinki z piernika (DDP/ZK Ruszcza), 13.12.2022 - Nagrywanie kolędy dla Hospicjum (DDP/DPS/Placówka Przystań), 15.12.2022 - Spotkanie z kołem Pszczelarzy z Niepołomic (DDP/DPS), 19.12.2022 - Obieżyświat spotkanie z podróżnikiem (Kaukaz /Czeczenia),
20.12.2022 - Przedstawienie Świąteczne odwiedziny dzieci z SP Zagórze (prezenty świąteczne),
21.12.2022 - Spotkanie Wigilijne DDP/Pracownicy/ZK Ruszcza,

Wycieczki:

- 10.03.2022 - Wyjazd na kręgle do Pałacyku Wielickiego (projekt Carpe Diem),
24.03.2022 - Wyjazd do kina „Ważka”, na seans pt. „Cyrano”,
01.04.2022 - Wyjazd do Białki Tatrzańskiej na gorące źródła (projekt Carpe Diem),
06.05.2022 - Wyjazd do Ogrodzieńca z młodzieżą z OHP, 11.05.2022 - Wyjazd na Kręgle (Kręgielna Kłaj), 24.05.2022 - Wyjazd na Kręgle (Kręgielna Kłaj), 31.05.2022 - Wyjazd do Sandomierza z młodzieżą z OHP, 21.06.2022 - Wycieczka do ZOO w Krakowie (DDP i DPS),
30.06.2022 - Wyjazd na ognisko integracyjne z młodzieżą z OHP (Sitowiec),

15.07.2022 - Wycieczka do Kuter Portu w Nieznanowicach,
27.07.2022 - Wyjazd na spotkanie integracyjne do Domu Dziennego Pobytu w Woli Drwińskiej,
02.08.2022 - Wycieczka do Kuter Portu w Nieznanowicach, 04.08.2022 - Wycieczka do Nowego Sącza,
09.09.2022 - Wycieczka do Puszczy Niepołomickiej, 12.09.2022 - Wycieczka do Krakowa (Rejs statkiem po Wiśle), 28.09.2022 -
Wyjazd do kina na seans filmowy pt. „Johnny”),
09.10.2022 - Wycieczka do Zakopanego (DDP/DPS/ZK Ruszcza), 18.10.2022 - Wycieczka do Puszczy Niepołomickiej,
03.11.2022 - Wyjazd do Woli Drwińskiej na ognisko i paradę Kapeluszy,
17.11.2022 - Wyjazd do kina na film „Prorok”,
02.12.2022 - Wycieczka na Wawel (Kraków).

Współpraca:

Dzienny Dom Pobytu współpracuje z różnymi instytucjami i organizacjami w środowisku lokalnym powiatowym i wojewódzkim m. in.:

- OHP Niepołomice,
- ZK Ruszcza,
- SP Staniątki,
- SP Zagórze,
- Placówka Wsparcia Dziennego dla Dzieci Przyszań,
- Wolontariat (młodzież) „Stowarzyszenie Pomoc Bliźniemu,,
- DDP w Wola Drwińska,
- Biblioteka Publiczna (Niepołomice/ Staniątki),
- DPK Staniątki,
- Seniorzy z Gminy Niepołomice,
- Ośrodek Duszpasterski w Staniątkach,
- MGOPS Niepołomice.

W roku 2022 Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” kontynuowało prowadzenie Domu Pełnego Kultury w Staniątkach.

W/w zadanie polegało m.in. na zarządzaniu Domem Kultury, organizowaniu i przeprowadzaniu warsztatów (artystycznych, muzycznych, kulinarnych, taneczne, itd.), wydarzeń kulturalnych dla społeczności lokalnej, wydarzeń otwartych, koncertów, występów teatralnych.

Dom Pełen Kultury funkcjonował na bardzo wysokim stopniu intensywności, szczególnie biorąc pod uwagę ograniczone zasoby kadrowe i lokalowe. Jakość oraz ilość zaproponowanej oferty zdecydowanie wyróżniała się na korzyść w porównaniu z instytucjami kultury o podobnym potencjale.

Placówka spełniała rolę kulturotwórczą zarówno w szerokim, społecznym kontekście, jako centrum integracji społeczności lokalnej jak i w aspekcie działań artystycznych, wzajemnie je przenikając. Potwierdzeniem tych faktów jest poniższa lista skondensowanej już oferty z podziałem na miesiące.

Styczeń 2022 - najważniejsze wydarzenia

- powróciliśmy do cyklu zajęć malarskich i rysunkowych z p. Ela Malina-Wąsowska – m.in. Japońskie dzieła sztuki, obraz przestrzenny,
- zrealizowaliśmy spotkanie z rękodziełem „Mały Artysta”,
- odbyły się cykliczne warsztaty dla dzieci w wieku 4-6 - świat kreatywnej zabawy ruchowej i twórczej z Anetką Kurak,
- w naszych gościnnych progach próby artystyczne realizowali kolędnicy z Kolęda LKS Czarni,
- odbyło się poświęcane spotkanie wspólnoty "Effatha",
- naukę wznowiło "Muzyczne Podwórko" – nauka dzieci i młodzieży na instrumentach muzycznych w tym w klasie skrzypiec Pani Natalii Ogorzelskiej,
- gościliśmy Kampanię społeczną Żyję Świadomie - Natura i zdrowie, Marta Kotara,
- Małgorzata Klima i Magdalena Nazim zaprosiły dzieci na "Wybuchowe Ferie" – zabawy gliną samoutwardzalną i eksperymenty w małym laboratorium chemicznym,
- rozpoczęliśmy zapisy i zrealizowaliśmy zimowe warsztaty dla młodzieży wraz z firmą Dzika Droga,
- zorganizowaliśmy zabawy z okazji Dnia Babci i Dziadka,
- UKS Goniec Staniątki zaproponował dzieciom i młodzieży naukę gry w szachy,
- powróciliśmy do formuły organizacji warsztatów położniczych z p. Barbarą Wąs,
- zaprezentowaliśmy koncert noworoczny w wykonaniu uczniów „Muzycznego Podwórka,,
- tradycyjnie gościliśmy seniorów z DDP w Staniątkach oraz młodzież kwestującą w ramach finału WOŚP.

Luty 2022 – najważniejsze wydarzenia

- warsztaty malarskie z p. Elą Maliną,
- Klinika Położnicza Barbara Wąs „Hipnorodzenie i technik głębokiej relaksacji, cięcie cesarskie", gościnnie Małgorzata Borkowicz zajmująca się fizjoterapią,
- sesja zdjęciowa w wykonaniu p. Jakuba Porąbki z okazji walentynek,

- rozpoczęły się cykliczne spotkania Koła Gospodyń Wiejskich,
- kontynuacja zajęć dla dzieci prowadzonych przez p. Anetę Kurak oraz zajęć malarskich p. Eli Maliny Wąsowskiej m.in. dzień kota,
- spotkania „Giganci Programowania” oraz „Akademia Zdrowia i Urody,,

Marzec 2022 - najważniejsze wydarzenia

- zabawa w stylu PRL z okazji Dnia Kobiet - przekąski, konkursy, potańcówkę, koncert,
- spotkania z Kliniką Położniczą Barbara Wąs,
- warsztaty malarskie – rysunek węglem i inne,
- warsztaty outdoorowe z Dziką Drogą – wycieczka do Puszczy Niepołomickiej
- zajęcia z p. Anetą Kurak dla dzieci 2-6 lat, m.in. poszukiwanie wiosny,
- warsztaty malarsko – rysunkowe z okazji 8 marca -Mona Lisa, Dama z Gronostajem, Dziewczyna z Perłą, Wenus Botticellego i Frida Kahlo,
- warsztaty Dzika Droga dla młodzieży - weekend z survivaliem,
- spotkanie koła gospodyń wiejskich,
- spotkanie z położną - kolejna edycja hipnorodzenia,
- wystawa malarstwa Ewy Dudy,
- webinar, Ania Konstantynowicz oraz Marta Miąskowska, trenerki Ośrodka Akademii JA opowiedzą o efektywnej komunikacji ukierunkowanej na budowanie poczucia własnej wartości dziecka – Akademia Ja,
- rozpoczęcie warsztatów jogi z p. Anną Cichy-Fatyga,
- spotkanie, warsztaty sekcji szycia na maszynach,

Kwiecień 2022 - najważniejsze wydarzenia

- rozpoczęcie nowej formuły - warsztaty ZUMBY - prowadząca Barbara Czerwińska - Pelczar,
- spotkania sekcji jogi,
- warsztaty „Akademia Ja,, – odporność psychiczna, jak się jej nauczyć,
- zajęcia dla dzieci w wieku 4-6 lat spotkania z Anetą Kurak,
- kawiarenka artystyczna- gość specjalny Edward Duda, artysta, malarz tworzący obrazy na korze drzew,
- warsztaty malarstwa i rysunku z Elą Maliną Wąsowską - zwierzęta, kreatywne popołudnie i inne,
- warsztaty outdoorowe z „Dziką Drogą,, – zajęcia w lesie,
- spotkania z położną – „Hipnoporód, relaks, karmienie naturalne,,
- cykliczne warsztaty malarskie,
- Zumba – rytmy świat

Maj 2022 - najważniejsze wydarzenia

- współpraca przy „Biegu Wielkanocnego Zająca ,, w Puszczy Niepołomicka,
- zajęcia plastyczne – Dzień Ziemi, puring i inne,
- rozdawanie i wysiewanie nanołączek – dla trzmieli i pszczoł,
- spotkanie Koła Gospodyń Wiejskich,
- zajęcia z zumby,
- webinar „Akademii Ja,, – Jak nauczyć dzieci dbać o siebie w trudnych sytuacjach,
- zajęcia Domu Dniennego Pobytu w Staniątkach Klubu Retro,
- zajęcia komputerowe z młodzieżą -projekt Akademia Seniora współfinansowany ze środków Unii, Europejskiej w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności,
- organizacja pikniku dla dzieci z Ukrainy „Piknik z Marszałem Psem do zadań specjalnych,,
- organizacja strefy relaksu przed Domem Pełnym Kultury,
- koncert młodzieży – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Suchorabie - Dzień Mamy,
- próby zespołu muzycznego Red Malow,

Czerwiec 2022 – najważniejsze wydarzenia

- spotkanie z Ewą Siatką - psychologiem, trenerem, praktykiem oraz masterem NLP,
- oferta z okazji Dnia Dziecka we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich,
- warsztaty malarskie z p. Elą Maliną,
- warsztaty położnicze – pielęgnacja noworodka,
- „V Strażacki Dzień Dziecka,, – udział m.in. pod okiem Aneta Kurak dzieci mogły wziąć udział w warsztatach "Ale kosmos" i rywalizować w kosmicznych zmaganiach. Imprezę otworzył występ naszych fantastycznych Cheerleaderek, wśród atrakcji było m.in. malowanie twarzy przez Siostry Służebniczki ze Staniątek,
- koncert zespołu muzycznego "Red Melow"- rozpoczęcie lata,
- warsztaty z p. Anetką - „Nóżki tupią, rączki pracują”,
- spotkanie młodzieżowego wolontariatu pod kierunkiem p. Anity Michalec,
- udział w „XIII Memoriał im. Tadeusza Szybińskiego" - malowanie twarzy, pióropusze indiańskie, żabki, pierścionki i

bransoletki,

- koncert z okazji zakończenia roku szkolnego w wykonaniu młodych uczniów szkoły „Muzyczne Podwórko,, - „Powitajmy razem wakacje”,
- cotygodniowe warsztaty z malarstwa sztalugowego i rysunku,
- warsztaty malarskie m.in. farba strukturalna,
- zajęcia z zumby,

Lipiec, sierpień 2022 – najważniejsze wydarzenia

- spotkanie z historią, gościem spotkania prof. Andrzej Włodarek od kilkudziesięciu lat związanym z Opactwem Mniszek Benedyktynek w Staniątkach,

- wspólne zajęcia dla dzieci z Przysań Niepołomice - pierścionki i bransoletki z kreatywnych drucików,
- półkolonia z Dzika Droga - bushcraft, zielarstwo, ekologia, gra terenowa, biwak,
- warsztaty opowiadania historii dla dzieci, które organizuje Sztuka na kółkach i Fundacja Plenerownia,
- warsztaty teatralne - Aleksandra Barczyk, absolwentka teatrologii Uniwersytetu Jagiellońskiego i Akademii Praktyk Teatralnych w Gardzienicach,
- Klinika Położnicza Barbara Wąs – hipnorodzenie,

Każdy położniczy warsztat zawierał niespodziankę! Gośćmi specjalnymi byli (wg kolejności alfabetycznej):

Małgorzata Borkowicz fizjoterapeutka uroginekologiczna, Joanna Musiał logopeda, Aleksandra Pierz terapeutka neurorozwojowa (fizjoterapia dziecięca), Joanna Pradel położna, doradca chustonoszenia, Tomasz Sadkowski trener personalny, Magdalena Węgrzyn dietetyk, Joanna Załupska fotograf,

- warsztaty Domowe Opowieści zorganizowane przez Sztuka na kółkach / Fundacja Plenerownia w ramach programu Patriotyzm Jutra Muzeum Historii Polski, prowadzone przez Aleksandrę Barczyk - Uczestniczyły w nich dzieci ze Staniątek i okolic,
- Koło Gospodyń Wiejskich - wycieczka do Czernej,
- spotkanie „Pierwsza pomoc psychologiczna w kryzysie emocjonalnym,, – Patrycja Kufel,

Wrzesień 2022 – najważniejsze wydarzenia

- udział w sesji sesji zdjęciowej Atisana Brosz,
- koncert – „Pietrzak, Ochodek - pożegnanie lata,,
- warsztaty z położną Basią Wąs,
- warsztaty Strefa Zdrowia – zdrowie i endorfiny,
- warsztaty i kiermasz ciast i przetworów domowych,
- rozpoczęcie zajęć sekcji „Pilates,,
- otwarcie klasy śpiewu w ramach „Muzycznego Podwórka,,
- zajęcia taneczne Cheerleaderki MTS IKAR Niepołomice,
- warsztaty dla dzieci Nóżki tupią , rączki pracują,
- warsztaty malarstwa i rysunku dla dzieci w wieku od 7 do 14 lat,
- warsztaty rękodzieła dla seniorów 60+,
- soboty z matematyką - ćwiczenia myślenia logicznego i treningi kreatywności,
- warsztaty rękodzieła dla seniorów,
- kiermasz Koła Gospodyń Wiejskich - domowe wypieki i przetwory,
- „Polsko -Ukraińskie Pożegnanie Lata,, – piknik,
- warsztaty taneczne dla młodzieży prowadzone przez Dominikę i Patrycję Rubinkowskie,

Październik 2022 – najważniejsze wydarzenia

- udział DPK w wizycie studyjnej w Ekomuzeum Dziedziny Dunajca,
- warsztaty malarstwa i rysunku,
- maraton jogi Anna Cichy-Fayga Yoga
- cykl serię spotkań z dziećmi Przysań Staniątki,
- „Owarta szafa", - kiermasz odzieży używanej,
- koncert charytatywny dla p. Bożeny – PSP w Staniątkach,

- zajęcia z malarstwa i rysunku sztalugowego - martwe natury, ale także indywidualne pomysły twórcze,
- warsztaty taneczne z Domi & Pati,
- charytatywny kiermasz i licytacja, z których zebrane środki będą przeznaczone na leczenie Pani Bożeny,
- "Babski Comber" – event integracyjny,
- charytatywny turniej szachowy,
- warsztaty malarstwa i rysunku

Listopad 2022 – najważniejsze wydarzenia

- zajęcia "Nóżki tupią i rączki pracują" m.in.- „Przygoda z Kicią Kocią nie ma końca",
- warsztaty taneczne z Domi i Pati dzieci w wieku 6 do 11 lat,

- prezentacja kolekcji literatury rysunkowej „Tytus, Romek i Atomek,,
- „Rękodzieło dla seniorów,, - cykl bezpłatnych warsztatów powstał we współpracy ze Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Niepołomickiej,
- zajęcia pilates,
- warsztaty malarstwa i rysunku,
- spotkanie z historią, którego gościem był prof. Andrzej Włodarek,
- UKS Goniec Staniątki - charytatywny turniej szachowy z którego zebrane środki przekazano dla Pani Bożeny Więckowskiej, nauczycielki,
- spotkanie Domu Dziennego Pobytu dla seniorów w Staniątkach "Klub Retro" – dzień pod znakiem jabłka,
- gminne zawody sportowe w szachach drużynowych dziewcząt i chłopców,
- „Spotkanie z historią,,
- Opactwo Mniszek Benedyktyn w Staniątkach, wykład prof. Andrzeja Włodarka, historyka sztuki i architektury, dotyczący cudownego obrazu Matki Bożej Bolesnej,
- zajęcia sekcji cheerleaders,
- „Odblaskowa zabawa,, – wydarzenie dla dzieci ze Szkoły Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Staniątkach,
- pilates – zajęcia,
- kiermasz – „Otwarta Szafa,,
- zajęciach z malarstwa i rysunku - Wyluzowane zwierzaki i inne,
- "Nóżki tupią, rączki pracują" - zajęcia z Pingwinkiem,
- warsztaty taneczne z Domi & Pati,
- III spotkanie z profesorem Włodarkiem - Polichromia kościoła staniąteckiego,
- warsztaty z położną - gośćmi specjalnymi byli Małgorzata Borkowicz fizjoterapeutka uroginekologiczna, Joanna Musiał logopeda, Aleksandra Pierz terapeutka neurorozwojowa (fizjoterapia dziecięca), Joanna Pradel położna, doradca chusto noszenia, Tomasz Sadkowski trener personalny, Magdalena Węgrzyn dietetyk, Joanna Załupska,
- fotograf
- warsztaty rękodzieła dla Seniorów,
- „III Spotkanie z historią -" Działalność opiekuńczo-charytatywna Opactwa Benedyktyn przez wieki istnienia", Wojciech Wójcik, specjalizujący się w historii lokalnej,
- spotkanie "Klubu Poszukiwaczy Historii Niepołomic",
- udział w akcji "Kubek na Święta" .

Grudzień 2022 – najważniejsze wydarzenia

- Spotkanie z historią - wykład otwarty pt. " Działalność opiekuńczo-charytatywna,
- spotkanie uczestników Domu Dziennego Pobytu dla seniorów w Staniątkach "Klub Retro" -choinka, pizza, prezenty, imieniny, goście...taki dzień,
- „III Spotkanie z historią - Staniątecka Arka Noego" – Wojciech Wójcik,
- warsztaty malarstwa i rysunku,
- warsztaty rękodzieła dla seniorów,
- warsztaty rysunku i malarstwa sztalugowego,
- „Wioska Mikołaja w Staniątkach,, - dla dzieci w wieku 6-13 lat, – warsztaty
- przedstawianie pt. „I był... czas oczekiwania na Świętego Mikołaja,,
- wolontariusze z Krakowa, warsztaty kulinarne dla dzieci,
- warsztaty zdobienia pierników,
- „Świąteczna staniątecka wioska dla dzieci,,
- przedstawienie Krakowskiego Teatru Bajka,
- "Przedostateczne wariacje" – warsztaty dla dzieci w wieku 3 do 6 lat,
- "Przyjaciele zimy"- warsztaty dla dzieci w wieku 6 do 12 lat,
- "W oczekiwaniu na choinkę" warsztaty dla dzieci,
- warsztaty z Dziką Drogą,
- warsztaty świadomej pielęgnacji, goście - Aleksandra Pierz - fizjoterapeuta dziecięcy terapeuta neurorozwojowy, instruktorka baby swim,
- Koło Gospodyń Wiejskich ze Staniątek Wigilia 2022
- IV wykład prof. Andrzej WŁODARKA, w auli głównej Dom pełen kultury na temat historii „Opactwo Mniszek Benedyktyn w Staniątkach,,

Reasumując, działalność Domu Pełnego Kultury w roku 2022 koncentrowała się na ofercie lokalnych działań społecznych - akademia czuję i rozumiem, warsztaty kulinarne, super babki szycie, zajęcia dla seniorów, wersalka,

wakacyjna dzika droga, klinika położnicza, połączonych z działalnością statutową Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu, którego jest immanentną częścią. Ważne były także działania sportowe i taneczne - joga, pilates, cheerleaders, trampoliny, zumba. Była to aktywność zgodna z szeroką, klasyczną definicją pojmowania kultury jako „ogół wytworów działalności ludzkiej,

materialnych i niematerialnych wartości i uznawanych sposobów postępowania, zobiektywizowanych i przyjętych w dowolnych zbiorowościach, przekazywanych innym zbiorowościom i następnym pokoleniom”. Drugim filarem były działania artystyczne - z zakresu tańca, malarstwa, teatru, muzyki i edukacji artystycznej reprezentowane przez sekcje nauki gry na instrumentach- „Muzyczne podwórko,, „Nózki tupią, rączki pracują,, zajęcia malarskie, wystawy i koncerty.

Kolejnym realizowanym działaniem była działalność Centrum Wsparcia opiekunów nieformalnych/faktycznych osób niesamodzielnych w Gminie Niepołomice (z siedzibą: ul. Bocheńska 26, 32-005 Niepołomice). W roku 2022, zadanie to było finansowane ze środków Gminy Niepołomice, jako kontynuacja i zachowanie ciągłości projektu pn. „Program wsparcia osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych”, który był realizowanego w okresie od 1 sierpnia 2018 r. do 28 lutego 2021 r. Obecnie centrum działa tylko na terenie Miasta i Gminy Niepołomice i udziela wsparcia jego potrzebującym mieszkańcom. Zakresem swojego działania Centrum obejmowało m.in. wsparcie edukacyjno- doradcze (3 wizyty specjalistów – pracownika socjalnego, pielęgniarki i fizjoterapeuty), usługi opieki długoterminowej do 14 dni świadczonej w miejscu zamieszkania, a także możliwość bezpłatnego wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego. W roku 2022 ze wsparcia w formie wizyt doradczych skorzystało 11 opiekunów wraz z osobami niepełnosprawnymi oraz 17 osobom wypożyczono sprzęt rehabilitacyjny.

W roku 2022 Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” kontynuowało swoje działania promujące, mające na celu zapoznanie lokalnej społeczności z naszą misją. Prowadziliśmy kampanie medialne przy zastosowaniu różnych środków przekazu w tym social media, strona internetowa, banery reklamowe, informatory, plakaty i ulotki, jak również film promujący przekazanie 1%, w którym udział wzięły podopieczne Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach. Organizowaliśmy również eventy i wydarzenia, podczas których lokalna społeczność mogła w bezpośredni sposób usłyszeć o naszych działaniach i odebrać materiały informacyjne.

Priorytetem w roku 2022 było dla nas przygotowanie spójnych projektów, które w logicznym zestawieniu działań, prowadziły do mierzalnego celu. Zdefiniowaliśmy te struktury z przejrzystym harmonogramem oraz monitoringiem i ewaluacją, odnoszącą się do osiągnięcia zaplanowanych rezultatów.

Wyzaczyliśmy nowe obszary i kierunki działań ze szczególnym naciskiem na profilaktykę uzależnień. Odbyło się kilka wydarzeń, które miały za zadanie propagowanie i popularyzację inicjatyw i działań publicznych przyczyniających się do wzrostu społecznej akceptacji i działanie przeciw patologiom społecznym i uzależnieniom zwłaszcza w zakresie inicjowania, wspierania i realizowania działań oraz przedsięwzięć edukacyjnych i społecznych. W ramach tych działań, w okresie wakacyjnym przeprowadziliśmy kilkudniowe warsztaty półkolonijne pod hasłem

„Uważam na głowę”. Działania projektowe były oparte głównie na pracy warsztatowej, której priorytetem było działanie w zakresie profilaktyki uzależnień i kierowanie dobrych treści dostosowanych merytorycznie do potrzeb i możliwości młodszych dzieci. Tematyka: zaburzenia behawioralne- uzależnienia od urządzeń elektronicznych, internetu, cyberprzemoc, uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych używek, zdrowe odżywianie i zdrowy styl życia.

Kolejny projekt dedykowany starszym dzieciom i młodzieży to „RAMPA”, który dzięki dobrze zorganizowanej logistyce, trafił do wszystkich dzieci z VII i VIII klas Szkoł Podstawowych w gminie Niepołomice. Wykłady poprowadził Dobromir Makowski- magister Pedagogiki Resocjalizacyjnej, nauczyciel wychowania fizycznego i prelegent na uczelniach wyższych.

Pomysłodawca projektu RapPedagog, który objechał ok. 1 000 szkół, domów dziecka, aresztów śledczych, więzień, ośrodków szkolno-wychowawczych, świetlic środowiskowych w Polsce, jak i za granicą: USA, Kanada, Francja, Anglia, Szwecja i Niemcy. Ponadto, jest założycielem Fundacji w województwie łódzki, gdzie prowadzi szereg zadań o charakterze profilaktycznym. Młodzież bardzo aktywnie uczestniczyła w spotkaniu, chętnie wchodząc w interakcję z prowadzącym, który dzięki świadectwu własnego życia, stał się dla dzieci wiarygodnym mówcą. Usłyszeli o wyniszczającej sile hejtu i uzależnieniach behawioralnych a dzięki inscenizacjom, w których sami brali udział, mogli zrozumieć ile waga problemy rodziców, aby w ten sposób poznali wartość wdzięczności. W godzinach popołudniowych, odbyły się również warsztaty dla rodziców „Podwójne życie nastolatków”.

Po raz kolejny wraz z Grzegorzem Czerwickim - autorem książki „Nie jesteś skazany” odwiedziliśmy osadzonych w Areszcie Śledczym w Krakowie z oddziałem zewnętrznym w Nowej Hucie, gdzie autor podzielił się z osadzonymi świadectwem swojego życia w ramach programu „Skazany na wolność”. Poprzez panele dyskusyjne, skupiliśmy się również na rozwijaniu samoświadomości, tożsamości i analizie własnych zasobów. Wprowadziliśmy takie metody treningu twórczego, aby zachęcić osadzonych, do rozwijania pasji i kompetencji społecznych. Zaktywizowaliśmy funkcje tożsamościowe i kreatywno - ekspresyjne, kontrolno - przystosowawcze, poznawcze i wartościująco – akceptujące.

Kontynuując działania profilaktyki staliśmy się również organizatorem konferencji „SENIOR W MODZIE”. Sam tytuł konferencji niósł za sobą wielowymiarowe znaczenie, gdyż nie tylko odnosił się do pokazu mody, który odbył się podczas wydarzenia, ale przede wszystkim miał za zadanie, wskazać, pozytywne zmiany postrzegania seniorów w społeczeństwie.

Po oficjalnym otwarciu konferencji przyszedł czas na wyjątkowe wydarzenie modowe, którego reżyserem i współorganizatorem była Hanna Piekarska (70+) - modelka, blogerka i działaczka na rzecz osób starszych. W pokazie mody udział wzięli seniorzy z całej Gminy Niepołomice, jak również uczestnicy programu "Sanatorium

Miłości"- Iwona Mazurkiewicz i Gerard Makosz. Gościem specjalnym tego wydarzenia była najstarsza w Europie Dj- ka - Viktoria Szmith, która po części merytorycznej wydarzenia, poprowadziła potańcówkę.

Kolejnym z realizowanych działań była Konferencja „Recepta na zdrowie”. Podczas konferencji seniorzy wysłuchali mówców i specjalistów w różnych dziedzinach (lekarze, ratownicy medyczni, dietetycy, psycholog, pszczelarz, prawnik, aspirant Sztabowy z Rewiru Dzielnicowych).

Uczestnicy usłyszeli, jak ustrzec się przed manipulacją nieuczciwych sprzedawców i uzależnieniami, jak zbilansować dietę aby poprawić pamięć i koncentrację, a także jak zadbać o swoje bezpieczeństwo na drodze. Podczas konferencji seniorzy mieli możliwość wykonania bezpłatnych badań tj. badanie ciśnienia, wzroku, analizy składu ciała czy też pomiaru glukozy we krwi.

W roku 2022 nasze Stowarzyszenie kontynuowało również projekt „Carpe Diem” kierowany do seniorów, który miał za zadanie wyposażyć osoby starsze w umiejętności i kompetencje do pokonywania lęków związanych z realizacją marzeń a także przełamywanie indywidualnych barier.

W kolejnej części programu podopieczni Domu Dziennego Pobytu w Staniątkach mieli okazję przeżyć metamorfozę u fryzjera i barbera, grali w kęgle, pływali w basenach termalnych.

Wyjątkowym wydarzeniem które zakończyło projekt „Carpe Diem” był wernisaż, który stał się również podsumowaniem wspaniałej przygody. Powstały również kalendarze pamiątkowe, które otrzymał każdy z uczestników.

Przy współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa, zorganizowaliśmy zbiórkę krwi „Osobno jesteśmy kroplą, razem oceanem”, która jak się okazało, była jedną z największych zbiorów mobilnego centrum krwiodawstwa. Przez rok organizowaliśmy wyjazdowe i stacjonarne warsztaty z emocjami w ramach projektu „Góry do góry” które prowadzone były przez Beatę Basistę Wszółek z „Akademia Ja”. W tym czasie dzieci, miały możliwość odwiedzić Park Go Jump, Muzeum Żywego Obwarzanka, Manufakturę Lizaków, Park Linowy i Zoo a także spędzić noc w ośrodku wypoczynkowym Bobrowe Rozlewisko.

Kolejnym dużym wydarzeniem, w którym udział wzięło ponad sto dzieci były warsztaty świąteczne pod nazwą „Fabryka Św. Mikołaja”. Dzieci wzięły udział w warsztatach pierników, lizaków i czekolady. Spotkały się z Mikołajem, który przygotował dla wszystkich prezenty i miały sposobność przejechać się bryczką zaprzęgniętą kucykami.

Przeprowadziliśmy wiele działań eventowych, które przyniosło dzieciom wiele radości, było to m.in. Kino letnie, Piana Party, Warsztaty tańca, Poszukiwanie Wielkanocnych Jajek, wyjechaliśmy z grupą 50 osób na Termy Bania.

Zorganizowaliśmy spływ kajakowy dla całych rodzin, wyjście do laserparku dla wolontariuszy, „Biesiadę pod chałupą”- grill dla seniorów z gminy Niepołomice.

Nawiązaliśmy współpracę z kolejnymi firmami i instytucjami, które w sposób rzeczowy wspierały nasze działania, co umożliwiło zorganizowanie m.in.:

* Przygotowania upominków świątecznych dla podopiecznych Stowarzyszenia jak i całego personelu,

* Z ogromnym sukcesem, po raz kolejny zorganizowaliśmy akcję „Podaruj dzieciom kubek na święta” i przekazaliśmy, ponad 1000 kubków na oddziały szpitalne dla dzieci, które okres Świąt spędziły w szpitalu.

* Przy wsparciu Firm: Muduko – Trefl, St. Majewski- Bambino, Kumam Grę, mogliśmy przekazać ok. 600 szt. gier planszowych i zestawów plastycznych na Krakowskie oddziały szpitalne.

* Wraz z Fundacją Zupa na plantach, pochyłiliśmy się nad problemem bezdomności przygotowując „Kanapki z misją” w dniu Osób Bezdomnych.

* Wraz z organizacją „Tato. Net” obchodziliśmy „Dzień Ojca” - rozdawaliśmy książki, magnesy i odbłaskowe opaski,

* Przy współpracy z Firmą outdoorową - Dzika Droga, odwiedziliśmy dzieci na szpitalnych oddziałach, przekazując również prezenty,

* Walentynki z Soap Secrets,

* Tłusty czwartek,

* Dzień Kobiet – działania marketingowe.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| <input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| <input checked="" type="checkbox"/> gmina | <input checked="" type="checkbox"/> województwo |
| <input type="checkbox"/> kilka gmin | <input type="checkbox"/> kilka województw |
| <input checked="" type="checkbox"/> powiat | <input type="checkbox"/> cały kraj |
| <input type="checkbox"/> kilka powiatów | <input type="checkbox"/> poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	1000	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	7	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Stowarzyszenie nie prowadziło działalności na rzecz innych odbiorców			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. <i>Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	<p>Prowadzenie na zlecenie gminy Niepołomice Domu Dziennego Pobytu dla 38. aktywnych seniorów z terenu Gminy Niepołomice. Dzienny Dom Pobytu w Staniątkach został stworzony w ramach działalności Stowarzyszenia "Pomoc Bliźniemu". Funkcjonuje tuż obok Domu Pomocy Społecznej w ramach Centrum Rozwoju Seniorów w Staniątkach. Od roku 2016 jest miejscem w którym organizowany jest dzienny pobyt dla osób starszych, w podeszłym wieku, w celu umożliwienia im w dalszym ciągu czerpania radości z życia codziennego.</p> <p>W określonych godzinach, wskazanych w harmonogramie pracy domu, odbywają się rozmaite formy zajęć, począwszy od tych które mają zapewnić uczęszczającym tu osobom rozrywkę i dobrą zabawę, a skończywszy na ćwiczeniach poprawiających funkcjonowanie w dzisiejszym zabieganym świecie.</p>	88.10.Z	0,00 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Realizacja na zlecenie gminy Niepołomice Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014–2020 Podprogram 2021 z którego korzysta ok. 320 mieszkańców gminy Niepołomice. Celem w/w Programu jest dotarcie z pomocą żywnościową do grup[osób najbardziej potrzebujących w całej Polsce. W ramach Programu osoby najbardziej potrzebujące mogą skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, jak również możliwości uczestniczenia w różnych działaniach wspierających, edukacyjnych i włączających. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014–2020, Podprogram 2021 współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujących.	88.99.Z	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie Centrum Wsparcia Opiekunów Nieformalnych Osób Niesamodzielnych. W roku 2022 zadanie to finansowane było ze środków Gminy Niepołomice. Z usług Centrum wsparci skorzystać mogą potrzebujący mieszkańcy miasta i gminy Niepołomice. Zakresem swojego działania Centrum obejmowało m.in. wsparcie edukacyjno-doradcze (3 wizyty specjalistów: pracownika socjalnego, pielęgniarki i fizjoterapeuty), usługi opieki długoterminowej do 14 dni świadczonej w miejscu zamieszkania, a także możliwość bezpłatnego wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego.	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie na zlecenie gminy Niepołomice Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach dla osób przewlekle somatycznie chorych, przeznaczonego dla 24 pensjonariuszy. Dom Pomocy Społecznej jest placówką opiekuńczą funkcjonująca w ramach centrum Rozwoju Seniorów w Staniątkach, która powstała z inicjatywy naszego Stowarzyszenia w roku 2016. Utworzenie miejsca stałego pobytu dla osób starszych, borykających się z problemami nie tylko natury zdrowotnej, ale i egzystencjonalnej, było jednym z najbardziej kluczowych przedsięwzięć. Zależało nam na tym, by osobom, które nie tylko z powodu wieku, ale przede wszystkim z konieczności zapewnienia pomocy w codziennym funkcjonowaniu, zapewnić stałą, całodobową i profesjonalną opiekę. Dom działa zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie domów pomocy społecznej.	87.30.Z	3 676,50 zł
2	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Prowadzenie na zlecenie Gminy Niepołomice Domu Kultury w Staniątkach. W/w zadanie polegało m.in. na zarządzaniu Domem Kultury, organizowaniu i przeprowadzaniu warsztatów (artystycznych, muzycznych, kulinarnych, tanecznych itp.), wydarzeń kulturalnych dla społeczności lokalnej, wydarzeń otwartych, koncertów, występów teatralnych. Dom realizuje zadania z zakresu upowszechniania kultury i edukacji kulturalnej, np. otwarte warsztaty malarskie, rękodzieło, zabawy twórcze i ruchowe dla dzieci, warsztaty muzyczne podwórko, warsztaty połoźnicze, warsztaty outdoorowe, warsztaty zumby, sekcja szycia na maszynach, warsztaty psychologiczne, zajęcia plastyczne, zajęcia komputerowe dla młodzieży, warsztaty teatralne, warsztaty Strefa Zdrowia, warsztaty taneczne, warsztaty kulinarne itp.	90.04.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

- Tak
 Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		2 877 677,16 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 883 350,74 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		994 326,42 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		5 490,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 476 766,70 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 476 766,70 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		298 028,66 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	480,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	10 600,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	286 948,66 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 097 391,30 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		5 490,50 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		3 676,50 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	modernizacja siedzisk dla osób niepełnosprawnych (DPS)	3 000,00 zł
2	montaż UPS do pieca do wypiekania ceramiki (terapia zajęciowa)	676,50 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		2 933 665,47 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		3 676,50 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		19,43 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-409 806,41 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		417 137,53 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>	0,00 zł
--	--	---------

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	28 osób
---	---------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	24,93 etatów
---	--------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	32 osób
---	---------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

21 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		12 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	12 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 592 835,03 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 289 813,73 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 150 071,43 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	139 742,30 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	303 021,30 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 592 835,03 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 592 835,03 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 212,27 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	14 135,49 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Organizacja dostaw żywności dla najuboższych osób i rodzin	Celem realizacji zadania jest zmniejszenie ilości osób niedożywionych na terenie gminy Niepołomice osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej poprzez dystrybuowanie wśród nich produktów żywnościowych przekazywanych przez Bank Żywności w Krakowie oraz inne organizacje zajmujące się dostarczaniem bezpłatnej żywności na rzecz najbardziej potrzebujących.	Gmina Niepołomice	47 000,00 zł

2	Prowadzenie gminnego dziennego domu pomocy społecznej	Celem realizacji zadania jest: 1) wsparcie osób starszych i niepełnosprawnych w ich codziennym życiu w miejscu zamieszkania (środowisku lokalnym), 2) reintegracja osób starszych i niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym, 3) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych i niepełnosprawnych, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, 4) aktywizację seniorów w sferze fizycznej i intelektualnej (poprawa kondycji psychofizycznej) oraz społecznej, 5) zwiększanie poczucia bezpieczeństwa	Gmina Niepołomice	450 000,00 zł
3	Prowadzenie gminnego domu pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych	Realizacja zadania publicznego polega na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej, którego głównym celem będzie zapewnienie usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. Placówka działa na zasadach zawartych w aktualnym Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej w sprawie domów pomocy społecznej.	Gmina Niepołomice	900 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie Wydział Polityki Społecznej				1
2	Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Krakowie				1
3	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wieliczce				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Piotr Nowak - Prezes Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-14